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INVITACION PUBLICA No. 006 DE 2020

QUE QUEREM

“CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL

SECCIONAL DUITAMA”

MEDINA & RIVERA NIT 820004258-6

PARA LA CONSTRUCCION DEL CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO, UPTC FACULTAD

REQUISITOS HABILITANTES

NO ADMISIBLE

CAPACIDAD JURIDICA

CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE

ACREDITACION EXPERIENCIA (General Proponente) ADMISIBLE

DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE

DOCUMENTOS $iG _ ADMISIBLE
‘REQUISITOS DE PONDERACION

CAPACIDAD QPERATIVA 300 PUNTOS

EXPERIENCIA ESPECIFICA 0 PUNTOS

PROPUESTA ECONOMICA 180 PUNTOS

TOTAL ESTUDIO 480 PUNTOS

CONSORCIO INTER UPTC 20 (ARCA- ARQUITECTURA E INGENIERIA SA/TOMAS LLAVADOR
ARGUITENCTOS EN INGENIEROS S.1)

- 3 . REQUISITOS HABILITANTES:

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General Proponente) NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG NO ADMISIBLE
- B . . _REQUISITOS DE PONDERACION -~ L
CAPACIDAD OPERATIVA 0 PUNTOS
EXPERIENCIA ESPECIFICA 0 PUNTOS
PROPUESTA ECONOMICA 200 PUNTOS
TOTAL ESTUDIO 200 PUNTOS

CONSORCIO INTER UNIVERSITY (CONSTRUMARCA SAS/ INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES

SAS

REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURIDICA

NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General Proponente} ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG: NO ADMISIBLE
R R REQUISITOS DE PONDERACION
CAPACIDAD OPERATIVA 280 PUNTOS
EXPERIENCIA ESPECIFICA 0 PUNTOS
_PROPUESTA ECONOMICA 160 PUNTOS
TOTAL ESTUDIO B 440 PUNTOS

LIMEA [UITAMA - SEOAMMTSO - CHIGUINGUTRA

www . Uptc . edu.co

Aperrmzed s Ceapmtpsl ped Blegts S0 1R

BHX ST V40 hELS

Tunja - Boyava




Bl factor de ponderacidn aqui sefalado, es una calificacién preliminar, que estd sujeta
al cumplimiento de la totalidad de los requisitos habilifantes confenidos en el Pliego de
Condiciones {Juridico, Financiero, Experiencia General, Técnico), por lo gue podrd variar
al finalizar la etapa de observaciones y subsanacién de documentaos, sifuacion que se
verd reflejada en el correspondiente informe final.

Dado a los veintisiete {27) dias del mes de Febrero de 2020

JESUS

JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRA}AC@N
UNIVERSIDAD PERDAGOGICA Y TECNCLOGIA DE COLOMBIA

A REVISO: DR. JESUS CIFUENTES
£ PROY fandrea Ochoa
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Si se frata de PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS: Las

persongs juridicas extranjeras deberan cumplir los siguientes
requisitos: Las personas juridicas extranjeras sin domicilio o |
sucursal en Colombia, deberén acreditar su existencia y

representacién legal, con el documento iddneo expedido
por la autoridad competente en el pais de su domicilio,

expedido a més tardar denfro de los treinta (30} dias
calendario anteriores a la fecha de cierre del presente

proceso, en el que conste su existencia, su fecha de
constitucion, objeto, vigencia, nombre del representante

legal, o de la(s) persona(s) que tengan la capacidad para
comprometerla juridicamente y sus facultades, sefialando |
expresamente que el representante no fiene limitaciones
para confraer obligaciones en nombre de la misma, o

aportando la autorizacién o documento comrespondiente del
érgano directivo que le faculte expresamente.

Acreditar que su objefo social incluya las actividades |

2 Evaluacién Juridica - Invitacién Piblica 06 de 2020

Para el caso de Personas Juridicas, Certificacién expedida - CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
por el Revisor Fiscal, si la sociedad estd legalmente obligada Folio 23 Folio 25-2 Folio 11-12 Ne adjunta Folio 158 Folio 163
a tenerlo, o por el Representante Legal cuando no esté documentos revisor
obligada, en la cual se acredite el pago de los aportes de sus | B )
empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, .
pensiones y aportes a cajas de compensacion familiar, ICBF y
SENA, si a ello hubiere lugar, durante los seis (6) meses
anteriores a la presentacién de la propuesta, de acuerdo con |
el ANEXO 02 MODELO hmlnzm_nbn_nvzblm PARAFISCALES de la
presente Invitacion. (...} :
En caso de Consorcios o Uniones Temporales, se tendrd que CUMPLE : 0 MPLE CUMPLE CUMPLE
allegar fantas cerfificaciones como integrantes del consorcio Cadainf - Cadaintegrante lo ==t Cadmneants
~ certificacién por cada uno de sus integrantes. [...] lo-allega f infegranielo
allega
. UMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. .procuraduria.gov.c Documentos Documentos Documentos verificados  Documentos Documentos
i Eme i boguna dieai Gaila 4 verificados por la verificados porla | por la Universidad verificados verificados por la
o encontr curso en n a de las s de P : : : S

inhabllidad e incompatibilidad previsto legalmente para la ! Uriversidad Universiciad CEWMM_M ad Universidad
contratacién estatal, especialmente en las Leyes 821 de 2003,
80 de 1993, 190 de 1995, 734 de 2002, Decreto 2150 de 1995y
demds normas que las desarrollen, modifiquen o adicionen.
En fodos los casos, el Proponente debera afirmar bajo
juramento, el cual se entiende prestado con la presentacion
de la oferta y de la fima del Contrato, que no se encuentra
incurso en las inhabilidades e incompatibilidades sefialadas
en el Estatuto de Contratacién de la Universidad, la
Constitucién, o enla Ley.

CUMPLE CUMPLE : UMPLE CUMPLE NO CUMPLE
PR DIAN. Folio 36 Folio 35 A folio 38 Folio 37 A folio 39 pero no
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Suscribir el compromiso anticorrupcion, contenido en el UMPLE CUMPLE Folio 205-206
ANEXO No. 4 COMPROMISO ANTICORRUPCION en el cual Folio 50-51 Folio 9

manifiestan su apoyo imestricto a los esfuerzos del Estado
colombiano contra la corrupcién. Si hay incumplimiento |
comprobado del compromiso anticorrupcion por parte del
Proponente, sus empleados, representantes, asesores o de
cualquier otra persona que en el Proceso de Contratacion
actue en su nombre, es causal suficiente para el rechazo de
la Oferta o para de terminacién anticipada del Contrato siel
incumplimiento ocurre con posterioridad a la Adjudicacion
del mismo, sin perjuicio de que tal incumplimienic fenga
consecuencias adicionales.

oferente deberd presentar junto con la oferta, certificacion

suscrita por el representante legal conforme al ANEXO 12 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MODELO CERTIFICACION DE SOSTENIBILIDAD DE PRECIOS Folio 55 " Folio 16 Folio 208

donde sefala que sostendra los precios ofertados durante la
gjecucién del Conirato.

" CONSORCIO INTER UNIVERSITY

'MEDINA Y RIVERA  CONSORCIO INTER UPTC 20

CONCLUSION  R/LPEDRO BELTRAN DULCEY =~ ASOCIADOS S.A.S  R/L CARLOS MALAVER ROJAS
_ R/L CESAR
| CAMARGO
NO ADMISIBLE JURIDICAMENTE ~ NO ADMISIBLE NO ADMISIBLE
JURIDICAMENTE  JURIDICAMENTE

Sin ofro en particular.

vl
RICARDO ANTONIO BERNAL CAMARGO
Direccidn Juridica

r._oim;:n_&mOaannjo;mmmo- ./
" Alex Rojas /Profesional.

4 Evalvacién Juridica - Invitacién Pdblica 06 de 2020
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Uptc

Tunja, febrero 25 de 2019

Doctor

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
Jefe Departamento de Contratacién
UPTC

Ref, Verificacion de documentos invitacidn publica 006 de 2020

Cordial saludo,

Teniendo en cuenta la revision de los documentos correspondientes a la contratacién publica 006de
2020, la cual tiene por objeto ““CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DEL CENTRO
REGIONAL UNIVERSITARIO, UPTC FACULTAD SECCIONAL DUITAMA™ me permito
relacionar la verificacion del cumplimiento de los requisitos del Sistema Integrado de Gestion, de las
empresas que se presentaron;

REQUISITO: “Certificacién emitida por ta ARL a la cual se encuentra afiliada la empresa, contratista
o proveedor, sobre el nivel de implementacidén del SG-S8T, correspondiente a una valoracion
aceptable (Resolucién 0312 del 2019 Art. 28, donde menciona gue la empresa debe contar con una
calificacion igual 0 mayor a 86% para tener un sistema SST aceptable).

Nota: si al momento de presentar |2 propuesta el oferente no cuenta con la certificacion de la ARL,
tendra la posibilidad de emitir una certificacion interna firmada por el representante legal y el
responsable de! sistema de gestion de seguridad y salud en el trabajo, donde especifiqguen el nivel
de impiementacién del sistema de gestion ACEPTABLE, adjuntando la autoevaluacion establecida
en ia resolucion 0312 del 2019, debidamente diligenciada, coincidiendo en la calificacion
suministrada vy la licencia del profesional de SST.

Si el oferente es seleccionado y presenta la certificacion firmada por el representante legal, debera
presentar la certificacion emitida por la ARL en |a etapa de legalizacion del contrate.

Si la empresa es de riesgo | y Il con menos de 10 trabajadores podra cumplir este requisito con 1a
certificacion interna adjuntando la autcevaluacion establecida en la resolucidn 0312 del 2019
debidamente diligenciada y firmada por el representante legal y el responsable del sistema de gestion
de seguridad y salud en e! trabajo {(adjuntar copia de la licencia).

Para uniones temporales o consorcios cada una de las empresas que lo conforman debe presentar
este requisito.”
1.CONSORCIC INTER UPTC 20
CUMPLIMIENTO
S1 NO OBSERVACIQN
ARCA ARQUITECTURA SA presenta Certificacion ARL SURA 84,756%

X TOMAS LLAVADOR ARQUITECTOS INGENIEROS SL no se evidencia
documentos

TUNIA - DUITAMA - SOCAMOSO - CHIGUINGQUIRA WOWOW LD tc.edu.co Averida Central del Norte 29 115
PBX (57) 8 740 5626 Tunia - Boyaca



2. MEDINA Y RIVERA INGENIE'LOS ASOCIADOS SAS

CUMPLIMIENTO i
Sl NO ' OBSERVACION
X Presenta Certific?I i6n ARL SURA|100%
3. CONSORCIO INTER UNIVER TY
CUMPLIMIENTO |
Sl NO ‘ OBSERVACION

3D INGENIERIA' Y CONSTRUCIONES SAS certificacion ARL SURA 86%

CONSTRUMARCA SAS Certiﬁ;:acién interna enunciando un nivel de
implementacion $G-SST aceptable firmada por la represéntate legal y el
X responsable de SS[ Andrés Maurigio meza, de quien se adjunta licencia 20764
de 2016 . se adjunta autoevaluacién donde se evidencia un nivel de avance de
SG-SST del 87,75%, la cual no se encuentra firma por el representante legal ni
el responsable de §ST

En conclusidn, de lo anterior:

EMPRESA ADMISIBLE | NO ADMISIBLE
CONSORCIO INTER UPTC 2D X
MEDINA Y RIVERA INGEN|EROS X

ASOCIADOS SAS '

CONSORCIO INTER UNIVERSITY X

Agradezco su atencién.

Atentamente,

15/02/2620

PAOLA IVETH Roanuﬁ'Co/NTRERA
Lider de Proceso Direccionamiento del SIG

Proyecto: Fabidn Escobar Pérez//Técnico SIG




